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PER/ZA/TO: Bexhet Xheladini, kryetar i Komungs B
| CC: Arijeta Skeraj, kryesuese e Kuvendil t& Komunés
NGA/OD/FROM : Grupi Punues pér Organizimin e Konsultimeve Publike
“ TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raport nga Takimi Il (i dyi&) Publik me Qytctaré

Ky Raport ¢sht¢ pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ & MAPL-sé Nt.04/2023
pér Administraté t& Hapur né Komuné.

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME,

Takimi ] (i par¢) Publik me Qvtetarg i Kryetarit dhe ekzekutivit pér gjashtémujorin e pard t& vitit
2024 &sht€ mbajtur mé datén 26.12.2024, ¢ cnjte.

Publikimi i njoftimit pér mbajtjen e Takimi publik &sht& béré sipas afaleve ligjore.

Njoftimi pér mbajtjen e takimit publik, i publikuar né uebfaqen zyrtare dhe Faccbook t¢
Komunés:

Njofimi pér mbajtjen e takimit publik &shté publikuar n& platformat zyrtarc mé 09.12.2024.

N#& uebfage:
Shaip: b ke soan

Boshnjakisht:

Né& Facebook:
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Tabela me t¢ dhénat e pérgjithshme

Metodat ¢ Data /] Numri i | Numri i atyre qé | Namri i kérkesave |
konsultimit Kobiézgjatja | pjesémarrésve | kang dhéné | té

komente, kérkesa/ | pranuara/pranuara
sugjerime pjestrisht/refuzuara

0

_Konsultim
elektronik dhe
i me shkrim

| Takim i 26.12.2024, | 34 piesémarrés
drejtpérdrejté I oré
me qytetaré dhe
| grupe  interesit |

Pjesémarrja sipas pérkatésisé gjinore dhe ctnike

 Metodat ¢ Gra Burra Shqiptar | Boshnjak/ | T¢ tjers Gjithsej |
' konsultimit Goran ‘_
| Konsultim 0 0 0 0 0 0
clektronik dhe ; - :
mc shkrim

Takim 1 4 30 27 7 0 34
drejtpérdrejté
;. me gytetare
dhe grupe t8

Interesit f J




Tabela ¢ detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet p8r kérkesat e pranuara
dhe té refuznara

- mundésive & mundent
me ¢ realizue né &
ardhmen, sipas
financave qysh i keni
mundégsité. Kemi shumé

nevojé pér njé bager.
Bagerin e kermi né
defekt. £ di, kent
kérkesa edhe ma

Sericze, nga ana e
gylelaréve me sémundje
t& ndryshme, por edhe
kjo &shté nj& kérkese e
jona, sepse Regiioni né
Prizren nuk munden me
na ndihmue, nuk jang né
giendje me ¢ hap njé
tender pé&r blerje &
bagerit. Ké&shiu na kané
1€né me njé bager

defekt, ku shumicn e
rasteve thuajse k&€ vit,
t¢ gjitha ndérhyrjet me
ndihmén ¢ juaj i kemi

realizuar, duke na giet
ményra 1€ ndryshme,
. bagera, me investimet e

njé& ekskavatori pér nevojat
tuaja, ne pér momentin nuk
mundemi me ju dhéné fjaié
edhe me premtue, por do t&
mundohemi q& pérmes
donatoréve, investitoréve, ta
béimeé njé kérkesé & tlleé.
Riparimin e ekskavatorit t&
vietér, até mund ta béjmé me
mjetet fona, kemi aq pare. Pér
riparim muondemi, pér blerjc
t& ekskavatorit 18 ri nuk

mundemi me premtue aspjé.

Kérkesat / Sugjerimet | Kush ka | Statusi i Arsyctfl—i{i—h'(komentimi pér
! Nr | / Komentet dhéné kérkesés / pranimin pjesérisht dhe mos
kérkesg /| SUglerimit (e | hianimit ¢c komenteve éshté
sugjerim pér pranuar, i defyrueshém) |
srmbaiti pjesérisht e
permbajen | ranuar apo
€ nuk éshté i
draft- pranuar) i
dokumentit _ o
L. | 1. 51 punttor i KRU-s¢, | Bekim Qusaj | Pranohet Kryetari i Komunés: Sa i
¢ kemi cdhe njé — banor | pérket kérkesés pér blerjen e
kérkesé, sipas Dragashit




Komunés, Késhtu gé,
shumé kem nevo)é pér
kété bager. Nése (€ jepet
mundésia, kryetar, né t¢
ardhmen, brenda kétij
viti, me e realizue, do t&
ishim shumg
mirénjohds,

|
|

1. Pérshéndctje pér té
gjithé, uné jam Amra
Zaimi. gazetare dhe
shpeshheré jam né
kontakt me qyletarét,
desha 1a b&j njé pyetje
lidhur me grumbullimin
¢ mbeturinave. Po ¢

mart si shembull fshatin ¢

Radeshé, pasi q¢ vij prej
atij fshati, pre; muajit
néntor deri n& muajin
mars-prill, kompania q&
&shté e angazhuar nuk
vjen t€ bejt
grumbullimin,
mbeturinal gendroné né
rrugé e askush nuk vijen
't marté, pastaj ne
detyrohemi gé i
sjellim n& Dragash.
Ndérsa, kur vjen puna te
pagesa vijné ¢do muayj.
Nuk ¢ di se si mund t&
béné pagesén pér
sh&rbimet t& cilat nuk 1
kryejné, a ka ndonje
zgjidhjc? Pasi qé edhe
pagesa ka gené 4.5 euro,
kurse tash 5.5 dhe

shumé gytetarg ankohen

Amra Zaimi

]
§ - gazetare,

: RTK

Pranohet

Kryetari i Komunés: Sai
pérket pyetjcs s¢ paré pér
grumbullimin dhe transportin
¢ mbeturinave, uné kété
informaté pér heré t& paré po
e dégjoj. Uné do t& merrem
me k&€ ¢éshtie, do 1€
bisedoje dhe me
pérfag@suesin komunal &
“Ekoregjionit”, por do t&
biscdoj edhe me Kryeshelfin
Ekzekutiv t& “Ekoregjionit”,
dhe ke&té problem nec duhet me

¢ zgjidhé patjetér.




pse ue vet? t’i gjellim
| mbeturinat né Dragash
J kur mund t'1 gjuajmé né

E humé, e pastyj le t&

" mendojé se st do 18
veprojé ndérmarrja. Pra,
Komuna duhet {& gjejé
ndonjé zgiidhje si¢
&shté né fshatrat si
Brodi apo Restelica.
Problemi vazhdon t&
jeté edhe gjaté verds, ku
kemi edhe diasporén,
pra €shté shumeé pak qé
kompania t& vijé njé
here né javé gé & béje
grumbullimin e
mbeturinave, scpse
gytetardt detyrohen t&

hedhin mbeturina népér
hapésira t& gjelbérta ku
ka edhe shenja pér
ndalimin ¢ hedhjes sé
mbecturinave.

2. Pyteja ime ¢ dyt€ ka
t& béjé me disa emisione
g€ un¢ kam béré me
rastet sociale né
komunén {oné. Ka
shumé donatoré tek ne,
edhe ju e pérmendet
Jetimat e Ballkanit,
mirépo kur vjen puna
tek dhénia e parcelave

komunale pér ndértimin

Refuzohet

dhe e kané béré ndértimin ¢

Kryetari 1 Komunés: me figj
Komuna nuk ka {& drejté mé
dhénd toké t& sajén pér
ndértim t& shtépive. Késhtu
qé€, deri mé tash qytetaréi 1&
cilét e kané bére ki&te, ata 1

kang uzurpue sigurisht pronat

tyre, pérndryshe Kuvendi

Komunal nuk mund € ndajg

truall pér ndértim € shtépive.




| e shtépive pér kéto ‘ Kjo &shié e ndaluar me lgj.
| rastc, Komuna nuk jep | Nése beéhet ndonjé ndryshim
parcela pér kéto raste, ‘ | PEr kEtE ¢lshije, ne jemi t&
edhe pse t& gjithé ¢ gatshém q& ké&té ta b&jmeé. Ne
5 dimé se Komuna u ka si Komuné kemi vullnetin,
i dhéné parcela népér por ligji éshté ligj dhe nuk
i [shatra njerézve té cilét mund ta shkelim, [

kan& mjete & ("1
ndértojné veté shiépité,
A mund t¢ béni ndonjé

zgjidhje pér kéta?

Linget e lajmeve pcr mbajtjen e takimit publik, t& publikuara né uebfagen dhe Facebook-un

Zyrear:

NE& uebfaqge:

Boshnpakish: vrgpes v koo 0

Ng kété Raport jané té bashkéngjitura:
1. Lista me nénshkrimet e pjesémarrésve; dhe

2. Fotografité,

Pérgatiti:

Grupi Punue



REPUBLIKA F KOSOVES
HEPUBLIC OF ROSOVA-REPLBLIKA KOSOVD
HOMUNA B DRAGASHIT
PRAGASH MUNICIPALITY-OPSTINAG 1 RAGAS

Drava/ Draieen: 24.32.2024

Vendi/ Mesto: Salla ¢ Kuvendit Komunal ~ Dragash/ Sala Skapdtine Opdsine - Biragas

LISTA E PYESEMARRESVE NE TAKIMIN E DYTE PURLIK ME
QYTETARE

LASTA UCESNIKA NA DRUGOM JAVMI SKUP SA GRADANIMA

S Vendbanind |

; TEHA M|
| Peaidka
i Prehivalisu ¢ pripacdnost
i

Forpis

A

Anshkrima
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